ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 1678/UBND-NL4

V/v thẩm tra huyện   c

đạt chuẩn nông thôn mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 3 năm 2020

        Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh    Tĩnh;

- Các sở ng nh: Xây dựng; Giao thông, Vận tải; Nông nghiệp

v  Phát triển nông thôn; Công thương; Giáo dục v  Đ o tạo;

Văn hóa, Thể thao v  Du lịch; Thông tin v  Truyền thông;  ao

đ ng, Thương binh v  Xã   i; Y tế; T i nguyên và Môi

trường; N i vụ; Tư pháp; Kế hoạch v  Đầu tư; T i chính;

Công an tỉnh; B  Chỉ huy Quân sự tỉnh; Cục thống kê tỉnh;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới,

đô thị văn minh, giảm nghèo bền vững v  Mỗi xã m t sản

phẩm huyện   c   .

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện   c    tại Tờ trình số 44/TTr-

UBND ngày 19/3/2020 về việc thẩm tra, đề nghị xét, công nhận huyện   c   ,

tỉnh    Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020  bản sao văn bản gửi kèm trên

hệ thống gửi nhận văn bản điện tử ;

Ủy ban nhân dân tỉnh có   kiến như sau:

1. Giao các sở, ng nh phụ trách tiêu chí: Đánh giá kỹ việc tổ chức triển

khai, kết quả đạt được; r  soát mức đ  đạt chuẩn các tiêu chí tại các xã theo B

tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới áp dụng trên địa b n tỉnh, nhất l  đối với

các xã sáp nhập v  các xã được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới trước năm

2017; đánh giá mức đ  đạt chuẩn các tiêu chí huyện nông thôn mới theo lĩnh

vực ng nh phụ trách; chỉ ra những tồn tại, hạn chế v  đề xuất giải pháp khắc

phục; khẳng định rõ quan điểm đồng   hay không đồng   công nhận huyện đạt

chuẩn nông thôn mới.

2. Giao Sở Kế hoạch v  Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở T i chính r  soát,

báo cáo tình hình nợ xây dựng cơ bản trên địa b n huyện   c   , trong đó l m

rõ nợ đọng  nếu có .

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh    Tĩnh: Chủ trì phối

hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện   c    v  các tổ chức chính

trị - xã h i huyện   c    tiến h nh tổ chức lấy   kiến về sự h i lòng của người

dân đối với việc đề nghị công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới. Đánh giá cụ

thể kết quả người dân h i lòng trên các lĩnh vực; tổng hợp, chỉ ra những vấn đề

người dân chưa h i lòng, phân tích nguyên nhân v  khuyến nghị, đề xuất giải

pháp để cấp ủy chính quyền từ cấp tỉnh đến cơ sở khẩn trương khắc phục.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh    Tĩnh v  các sở, ng nh gửi báo

cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh  qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh  trước ng y 05/4/2020./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bí thư Tỉnh ủy-Trưởng Ban Chỉ đạo;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, giảm nghèo

bền vững v  mỗi xã m t sản phẩm, UBND các

huyện, th nh phố, thị xã;

- Chánh VP, Phó VP B i Khắc B ng;

- Trung tâm TT-CB-T  tỉnh;

-  ưu: VT, NL4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 T  CHỦ T CH

 H  CHỦ T CH

Đ n  N  c   n

		buikhacbang@hatinh.gov.vn
	2020-03-23T11:11:45+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-03-25T09:00:44+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-03-25T09:01:07+0700